
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«25» января 2022 г.                                                                                                          № 5 
с. Нижние Бузули 

 

Об утверждении рекомендуемого расчёта платы граждан за комму-

нальные услуги на 1 полугодие 2022 года 

 

В соответствии со ст. 157 Жилищного кодекса РФ, постановлением Пра-

вительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов», с приказом Управления государственного регулирования цен и тари-

фов Амурской области от 20.12.2021 № 163-пр/у «Об установлении льготных 

тарифов в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на 2022 

год», администрация Нижнебузулинского сельсовета, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить рекомендуемый расчёт платы граждан за коммунальные 

услуги на 1 полугодие 2022 года в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2022 года. 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и 

официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава администрации                                                                            А. А. Сиваев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Нижнебузулинского сельсовета  

от «25» 01.2022 № 5 
 

 

Расчёт размера платы за коммунальные услуги  

(вывоз ТКО)  

 

на 1 полугодие 2022 года 

 

Вид коммунальных 

услуг 

Месячный норматив 

накопления отходов, 

1 м3 с 1 м2 общей 

площади жилого по-

мещения 

Тариф, 

руб./м3 

Поставщик 

ЖКУ 

Вывоз ТКО для насе-

ления, проживающего 

в неблагоустроенном 

жилом фонде 

0,004425 295,57 
ООО  

«Спецавтохозяйство» 

 

 


